КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020 с. Тюхтет № 66-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от

14.10.2013 № 363-п «Об утверждении муниципальной программы Тюхтетского

района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Тюхтетского района от 09.08.2013

№ 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их

формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40 Устава

Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

района от 14.10.2013 № 363-п «Об утверждении муниципальной программы

Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»»  (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. строку девятую в таблице раздела 1 Программы изложить в

следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы составляет  381311,6 тыс.

рублей, в том числе:

96,0 тыс.рублей – средства федерального бюджета;

106612,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

274602,7 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации

муниципальной программы:

2014 год – 37106,9 тыс. рублей, в том числе:

7477,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

29629,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2015 год – 40691,3 тыс. рублей, в том числе:

8211,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

32479,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2016 год – 41768,2 тыс. рублей, в том числе:

8316,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

33451,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2017 год – 42324,3 тыс. рублей, в том числе:

10688,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749300416E37DE65B6D1262343FE4E259B10989F326F716E2E1AE6C7BF9B4C9B4d134D
consultantplus://offline/ref=AFF8EEBF2DDF1B3749301A1BF511B9546F1D34303FEBED09EC56D2AE71FE1CB5dA36D

31635,8 тыс. рублей – средства районного бюджета

2018 год – 37060,0 тыс. рублей, в том числе:

14757,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

22303,0 тыс. рублей – средства районного бюджета

2019 год – 61593,3 тыс. рублей, в том числе:

20680,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

40913,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2020 год – 43869,5 тыс. рублей, в том числе:

96,0 тыс.рублей – средства федерального бюджета;

13840,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

29932,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2021 год – 38270,5 тыс. рублей, в том числе:

11320,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

26949,9 тыс. рублей – средства районного бюджета;

2022 год – 38627,6 тыс. рублей, в том числе:

11320,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

27307,0 тыс. рублей – средства районного бюджета.

1.2. в приложении № 1 к Программе:

1.2.1. строку девятую в таблице раздела 1 изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Источник финансирования: средства федерального, краевого и

районного бюджетов

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

по годам составляет 100266,8 тыс. рублей, в том числе:

 96,0 тыс.рублей – средства федерального бюджета;

 36466,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 63704,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной

программы:

2020 год – 36853,9 тыс. рублей, в том числе:

 96,0 тыс.рублей – средства федерального бюджета;

 13825,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 22932,9 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2021 год – 31517,9 тыс. рублей, в том числе:

 11320,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

 20197,3 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2022 год – 31895,0 тыс. рублей, в том числе:

 11320,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
 20574,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.2.2. приложение № 2 к паспорту подпрограммы изложить в новой

редакции согласно приложению № 1;

1.3. приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2;

1.4. приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 3;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2020 года.

Глава района                                                     Г.П. Дзалба

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 21.02.2020  № 66-п

Приложение № 2

к паспорту подпрограммы «Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов

поселений Тюхтетского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения

устойчивости бюджетов поселений Тюхтетского района»

Цель, задачи, мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы

(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный

результат от реализации

подпрограммного мероприятия ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022  итого на

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель подпрограммы – обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств поселений, обеспечение сбалансированности и

повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений

Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов поселений

Мероприятие 1.1.

Предоставление дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений за

счет средств краевого бюджета

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1401 1210087110 510 13316,1 10652,9 10652,9 34621,9 критерий выравнивания расчетной

бюджетной обеспеченности

поселений Тюхтетского района – 0,8

ежегодно

Мероприятие 1.2.

Предоставление дотаций

на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений из

районного фонда финансовой

поддержки

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1401 1210087120 510 17086,9 15959,2 15959,2 49005,3 критерий выравнивания расчетной

бюджетной обеспеченности

поселений Тюхтетского района –0,8

ежегодно

Мероприятие 1.3.

Предоставление иных

межбюджетных трансфертов

до выравнивания бюджетной

обеспеченности поселений

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 1403 1210087130 540 5846,0 4238,1 4615,2 14699,3  Отсутствие в местных бюджетах

просроченной кредиторской

задолженности по выплате

заработной платы с начислениями

работникам бюджетной сферы и по

исполнению обязательств перед

гражданами ежегодно

Мероприятие 1.4.

Предоставление иных

межбюджетных трансфертов

на обеспечение первичных мер

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

428 0310 1210074120 540 476,9 667,7 667,7 1812,3 Обеспеченность первичными мерам

пожарной безопасности сельских

поселений

пожарной безопасности  района

Мероприятие 1.5.

Предоставление иных

межбюджетных трансфертов

на обустройство и

восстановление воинских

захоронений

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

428 0503 12100L2990 540 128,0 0 0 128,0 восстановление (ремонт,

благоустройство)

и установка мемориальных знаков

на мемориалах, братских и

индивидуальных могилах на

территориях 2-х муниципальных

образований Тюхтетского района

Красноярского края.

Задача 2. Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий

Мероприятие 2.1. Проведение

оценки качества реализации

органами местного

самоуправления закрепленных

за ними полномочий

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х Рост количества поселений, по

которым оценка качества выполнения

органами местного самоуправления

поселений отдельных

государственных полномочий,

переданных в соответствии

с законами Красноярского края,

принимает положительное значение –

10 ежегодно

Задача 3. Повышение качества управления муниципальными финансами

Мероприятие 3.1

Проведение регулярного и

оперативного мониторинга

финансовой ситуации в

поселениях

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х отсутствие в местных бюджетах

просроченной кредиторской

задолженности по выплате

заработной платы с начислениями

работникам бюджетной сферы и по

исполнению обязательств перед

гражданами -0 тыс. рублей ежегодно

Мероприятие 3.2. Проведение

мониторинга

и оценки качества управления

муниципальными финансами

в муниципальных районах

и городских округах

Красноярского края

Финансовое

управление

администрации

Тюхтетского

района

Х Х Х Х Х Х Х Х количество муниципальных

поселений, которым присвоена 1-я

или 2-я степень качества управления

муниципальными финансами

ежегодно

Итого  Х Х Х Х 36853,9 31517,9 31895,0 100266,8

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 21.02.2020  № 66-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

Тюхтетского района «Управление

муниципальными финансами»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»

           Статус Наименование программы,

подпрограммы

Наименование ГРБС Код бюджетной классификации 2020 год 2021 год 2022 год Итого на

период ГРБС Рз/Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная

программа

«Управление муниципальными

финансами»

всего, расходные обязательства

43869,5

38270,5

38627,6

120767,6

в том числе по ГРБС:

Финансовое управление

администрации Тюхтетского

района

428

43869,5

38270,5

38627,6

120767,6

Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного

и ответственного управления

муниципальными финансами,

повышения устойчивости бюджетов

муниципальных образований»

всего, расходные обязательства     36853,9 31517,9 31895,0 100266,8

в том числе по ГРБС:

Финансовое управление

администрации Тюхтетского

района

428

36853,9

31517,9

31895,0

100266,8

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным

долгом»

всего, расходные обязательства     13,5 0 0 13,5

в том числе по ГРБС:

Финансовое управление

администрации Тюхтетского

района

428    13,5 0 0 13,5

Подпрограмма 3 «Организация и осуществление

внутреннего муниципального

финансового контроля и контроля в

сфере закупок»

всего, расходные обязательства     Х Х Х Х

в том числе по ГРБС:

Финансовое управление

администрации Тюхтетского

района

Х

Х

Х

Х

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия»

всего, расходные обязательства     7002,1 6752,6 6732,6 20487,3

в том числе по ГРБС:

Финансовое управление

администрации Тюхтетского

района

428

7002,1

6752,6

6732,6

20487,3

Приложение № 3 к постановлению

администрации Тюхтетского района

от 21.02.2020 № 66-п

Приложение № 6

к муниципальной  программе Тюхтетского района

«Управление муниципальными финансами»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Тюхтетского района «Управление муниципальными финансами»

       Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы

Источники финансирования 2020

год

2021

год

2022

год

Итого на

период

Муниципальная

программа

«Управление муниципальными финансами» Всего                     43869,5 38270,5 38627,6 120767,6

в том числе:

федеральный бюджет  96,0 - - 96,0

краевой бюджет            13840,9 11320,6 11320,6 36482,1

внебюджетные  источники                  - - - -

районный бюджет   29932,6 26949,9 27307,0 84189,5

Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными

финансами, повышения устойчивости бюджетов

поселений»

Всего                     36853,9 31517,9 31895,0 100266,8

в том числе:

федеральный бюджет  96,0 - - 96,0

краевой бюджет            13825,0 11320,6 11320,6 36466,2

внебюджетные  источники                  - - - -

районный бюджет 22932,9 20197,3 20574,4 63704,6

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом» Всего                     13,5 - - 13,5

в том числе:

федеральный бюджет   - - - -

краевой бюджет            - - - -

внебюджетные  источники                  - - - -

районный бюджет 13,5 - - 13,5

Подпрограмма 3 «Организация и осуществление внутреннего

муниципального финансового контроля и контроля в

сфере закупок»

Всего                     - - - -

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            - - - -

внебюджетные  источники                  - - - -

районный бюджет - - - -

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной

программы и прочие мероприятия»

Всего                     7002,1 6752,6 6732,6 20487,3

в том числе:

федеральный бюджет  - - - -

краевой бюджет            15,9 - - 15,9

внебюджетные  источники                  - - - -

районный бюджет  6986,2 6752,6 6732,6 20471,4